REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERIT PER TE DREJTEN QENDRA KOMBETARE
E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E LICENCIMIT
FE TE DHENAVE PERSONALE

Nr. Prot. JO)] Date |2 22015 Nr. Prot. 9676 Dawe 4,12 2015

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Lidhur ndérmjet
PAlLEVE:

KOMISIONERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE, freferuar si KDIMDP), pérfagésuar nga z. Besnik DERVISHIL,

dhe

QENDRES KOMBETARE TE LICENCIMIT, (referuar si OKL), pérfaqésuar nga
z. Ardian MACT,

1¢ cilét me vullnetin ¢ tyre 18 1ir dhe t¢ plotg, bien dakort pér sa vijon:

Neni 1
Objekti

Palgét nénshkruese bien dakort t€ institucionalizojng marrédhéniet ¢ wre pér aplikimin ¢
procedurave gé thjeshtong bashképunimin e ndérsjelltg € tyre né kuadér t& garantimit t& té
drejtave dhe lirive themelore t& njeriut. vecanérisht né fushén e 1€ drejtés pér informim dhe
mbrojtjes s& té dhénave personale, P8r arritjien ¢ kéti) géllimi. bashképunimi | paléve do 18
realizohet mbi baza t& nj&jta dhe mbi parimin e reciprocitetit,

Neni 2
Baza ligjore

Bara ligjore e késaj marréveshje éshté ligji nr. 9887, daté [0.03.2008 “Pér Mbrojtien e 1
Dhiénave Personale”, 1 ndryshuar; ligli nr. 1192004, datg 18.09.2914 “Pér (¢ drejién e
informinnt; ligji nr. 10081 datg 23.02.2000 ~Pér Ligencal, autorizimel dhe lejet né Republikin
& Shgipérizé ™.



Neni 3
Fushat ¢ bashképunimit

Komisioneri pér t& Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t&8 Dhénave Personale dhe Qendra
Kombétare e Ligencimit angazhohen g& 1€ bashképunojngé me njéri-tietrin dhe né ményré 1
veganté:

|, Palét angazhohen 1€ kérkojn€ mendimet dhe sugjerimet e nj€ra-tjetr€s né rast & hartimit

1€ akteve t& ndryshme g€ prekin objektin e veprimit t& palés tjetér.

Palét angazhohen @& bashképunoné né organizimin e aktiviteteve t€ pérbashkéta

kombétare dhe ndérkombétare gé i shérbejné zbatimit té ligjeve respektive,

3. Palét angazhohen t& shkémbejné n& ményré t& vazhdueshme njohuri dhe praktika té reja.

4, Palét angazhohen 1€ cakiojng€ personat pérgjegiés pér zbatimin e detyrimeve té
péreaktuara ng ligjet respektive.
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Neni 4
Detvrimet e paléve

Secila nga palét nénshkruese angazhohet né ndjekjen e objektivave dhe detyrimeve 1€ késaj
marréveshje si mé& poshté vijon:

1. T€ bashképunajné dhe bashk€rendojn€ punén pér hartimin dhe rishikimin e programeve
1€ transparencés dhe kodit t€ etikés. Gjithashtu do € japin kontributin ¢ tvre né krverjen e
sondazheve né lidhje me ¢éshtje & ndryshime g€ kané 18 béjné me (€ drejtén e informimit.

2. T& bashképunojn€ pér hartimin, rishikimin dhe miratimin e rregulloreve ¢ manualeve &
ndryshme shpjeguese, vecanérisht pgr sa i pérket sigurisé s€ 1€ dhénave personale dhe
sigurisé s€ informacionit.

3. QKL angazhohet t& périshijé né lagen e saj zyrtare t€ internetit njé “informacion

wjoftues”, né lidhje me detyrimin ligjor g& ka ¢do kontrollues pér njoftim prang Zyrés sé
Komisionerit pér p&rpunimin ¢ @ dhénave personale pér t€ cilat Eshté pérgjegjés.

4. QKL angazhohet g€ t€ wvendosé né€ dispozicion t& KDIMDP-sg listén elektronike &

pérditésuar t& subjekteve private 1€ regjistruara prané QKL-s& né t& cilén pérfshihet emri

subjektit, nipti, objekti, forma legale, adresa fizike dhe elektronike nése ka nr. telefoni
dhe pérshkrimi.

QKL angazhohet q& t& vendosé njé stendé me broshura informuese t& KDIMDP-sé dhe t'i

orientojé subjektet pér t'u njohur me broshurat sa heré g€ ata paragiten prané sporteleve

& QK L-sé,

6. KDIMDP angazhohet t€ trajnojé stafin pérgjegjés (& QK L-s& né lidhje me sgarimin e gdo

¢éshtjeje gé ka té béjg me t& drejtén e informimit dhe mbrojtjen e 1€ dhénave personale.

Palét angazhohen 1€ kérkojné€ mendimet dhe sugjerimet ¢ njéra - tjetrds né rastet e

nxjerrjes s€ rregulloreve, udh&rimeve apo amendimeve ligjore 1€ propozuara, gé prekin

objektin e veprimtarisé s& palés tjetér.

8. Palét angazhohen € cakiojné Personin e Ngarkuar dhe 18 pérforcoing rolin e tij né
pérputhje me udhézimin nr. 21, daté 24.09.2012 @& Komisionerit. Koordinatori &shté
personi pérgjegjés pér zbatimin e ligjit nr. 119/2014.

9. Palér angazhohen 1€ b&jné 1€ disponuesh&m kundrejt kérkesave t& arsvetuara dokumente /
informacione t€ punés t& konsideruar si jo konfidenciale.

10 Palét angazhohen 1€ ruajné konfidencialitetin ¢ informacioneve (€ dhéna nga pala tjetér.
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Neni 5
T drejtat

Té marrin pjesé né takime t& grupeve 1€ punés 1€ organizuara nga secila palé.

T& marrin pjesé né aktivitete t& pérbashkéta kombétare dhe ndérkombégtare g€ 1 shérbejné
zbatimit t& ligjeve respektive, veganérisht né trajnime dhe takime pune me népunésit e dy
institucioneve dhe autoriteteve pérgjegjése.
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Neni 6
Personi i kontaktit

1. Palgt né zbatim & kiésa] marréveshje do té caktojn nga nj€ person kontakti.

2. Personat e kontaktit do t& mbajné vazhdimisht takime nd&€rmjet tyre n€ vargsi t€ nevojés pér
shkémbim informacioni dhe do t& informojné titullarin ¢ institucionit né lidhje me zbatimin ¢
késa) marréveshje.

3. Komunikimi mes palgve do 18 jeté né formé zyrtare shkresore, duke mos pérjashtuar format
mé t€ shpejta t& komunikimit.

4. Neg dhe pér zbatimin ¢ késaj marréveshje, personat e kontaktit do t€ jené:

a. Peér KDIMDP-né zj. Alketa Koja
b. Pér QKL-né 7. Edmond Vorli.

Neni 7
Dispozitat e fundit

1. Palét marrin pErsipér respektimin dhe zbhatimin e detvrimeve g€ rmjedhin nga Kjo
Marréveshje.

2. Marréveshja hyn né fugi né datén e nénshkrimit 1€ saj dhe do 1€ zbatohet me afat t€
pacaktuar. Né& rast ndryshimi 1€ kushteve qé kané diktuar nénshkrimin e saj. palét do 1€
paragesin dhe miratojné ndryshimet pérkatfse 1 késaj marréveshje.

3. Marréveshja pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinale, dy prej € cilave depozitohen prané
Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale dhe dy 1€
tjera prané Qendrés Kombétare té Ligencimit.

Pér Pér

Komisionerin pér t€ Drejtén ¢ Informimit Qendrén Kombétare-—
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